[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1126 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação de limpeza e desentupimento das bocas de lobo em toda a extensão do bairro São Geraldo, principalmente na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista a aproximação do período de chuvas. Desse modo, é indispensável que as bocas de lobo sejam desentupidas para um melhor escoamento das águas, evitando-se alagamentos.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de Novembro de 2015
)